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Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al juzgado y expediente de la referencia.

Cordialmente,

ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.



Señor 
JUEZ 9 CIVIL MUNICIPAL 
Armenia.  Quindío 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2018 - 271 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: NATALIA OCAMPO SANDOVAL 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
CAPITA

L  $ 6,525,683 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 6,525,683.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

14 7 
201

7           

31 8 
201

7 62 32.97 2.7475 $ 370,539.16 $ 370,539.16 

1 9 
201

7           

30 9 
201

7 30 32.22 2.685 $ 175,214.59 $ 545,753.75 

1 10 
201

7           

31 10 
201

7 31 31.73 2.64416667 $ 178,301.60 $ 724,055.34 

1 11 
201

7           

30 11 
201

7 30 31.44 2.62 $ 170,972.89 $ 895,028.24 

1 12 
201

7           

31 12 
201

7 31 31.15 2.59583333 $ 175,042.38 $ 1,070,070.62 

1 1 
201

8           

31 1 
201

8 31 31.04 2.58666667 $ 174,424.26 $ 1,244,494.88 

1 2 
201

8           

28 2 
201

8 28 31.52 2.62666667 $ 159,980.74 $ 1,404,475.62 



1 3 
201

8           

31 3 
201

8 31 31.02 2.585 $ 174,311.87 $ 1,578,787.49 

1 4 
201

8           

30 4 
201

8 30 30.72 2.56 $ 167,057.48 $ 1,745,844.98 

1 5 
201

8           

31 5 
201

8 31 30.66 2.555 $ 172,288.91 $ 1,918,133.88 

1 6 
201

8           

30 6 
201

8 30 30.42 2.535 $ 165,426.06 $ 2,083,559.95 

1 7 
201

8           

31 7 
201

8 31 30.05 2.50416667 $ 168,861.11 $ 2,252,421.06 

1 8 
201

8           

31 8 
201

8 31 29.91 2.4925 $ 168,074.40 $ 2,420,495.46 

1 9 
201

8           

30 9 
201

8 30 29.72 2.47666667 $ 161,619.42 $ 2,582,114.88 

1 10 
201

8           

31 10 
201

8 31 29.45 2.45416667 $ 165,489.51 $ 2,747,604.39 

1 11 
201

8           

30 11 
201

8 30 29.24 2.43666667 $ 159,009.14 $ 2,906,613.53 

1 12 
201

8           

31 11 
201

8 31 29.1 2.425 $ 163,522.74 $ 3,070,136.27 

1 1 
201

9           

31 1 
201

9 31 28.74 2.395 $ 161,499.78 $ 3,231,636.05 

1 2 
201

9           

28 2 
201

9 28 29.55 2.4625 $ 149,981.95 $ 3,381,617.99 

1 3 
201

9           

31 3 
201

9 31 29.06 2.42125 $ 163,269.87 $ 3,544,887.86 

1 4 
201

9           

30 4 
201

9 30 28.98 2.415 $ 157,595.24 $ 3,702,483.11 

1 5 
201

9           

31 5 201 31 29.01 2.4175 $ 163,017.00 $ 3,865,500.11 



9 

1 6 
201

9           

30 6 
201

9 31 28.95 2.4125 $ 162,679.84 $ 4,028,179.95 

1 7 
201

9           

31 7 
201

9 31 28.92 2.41 $ 162,511.26 $ 4,190,691.21 

1 8 
201

9           

31 8 
201

9 31 28.98 2.415 $ 162,848.42 $ 4,353,539.62 

1 9 
201

9           

30 9 
201

9 30 28.98 2.415 $ 157,595.24 $ 4,511,134.87 

1 10 
201

9           

31 10 
201

9 31 28.98 2.415 $ 162,848.42 $ 4,673,983.29 

1 11 
201

9           

30 11 
201

9 30 28.55 2.37916667 $ 155,256.87 $ 4,829,240.16 

1 12 
201

9           

30 12 
201

9 31 28.37 2.36416667 $ 159,420.62 $ 4,988,660.79 

1 1 
202

0           

30 1 
202

0 30 28.16 2.34666667 $ 153,136.03 $ 5,141,796.81 

1 2 
202

0           

29 2 
202

0 29 28.59 2.3825 $ 150,291.92 $ 5,292,088.73 

1 3 
202

0           

31 3 
202

0 31 28.43 2.36916667 $ 159,757.78 $ 5,451,846.51 

1 4 
202

0   
    

30 4 
202

0 30 28.04 2.33666667 $ 152,483.46 $ 5,604,329.97 

1 5 
202

0   
    

31 5 
202

0 31 27.29 2.27416667 $ 153,351.74 $ 5,757,681.71 

1 6 
202

0   
    

30 6 
202

0 30 27.18 2.265 $ 147,806.72 $ 5,905,488.43 

1 7 
202

0   
    

31 7 
202

0 31 27.18 2.265 $ 152,733.61 $ 6,058,222.04 

1 8 
202

0   
    



31 8 
202

0 31 27.44 2.28666667 $ 154,194.64 $ 6,212,416.68 

1 9 
202

0   
    

30 9 
202

0 30 27.53 2.29416667 $ 149,710.04 $ 6,362,126.73 

1 10 
202

0   
    

31 10 
202

0 31 27.14 2.26166667 $ 152,508.84 $ 6,514,635.56 

1 11 
202

0   
    

30 11 
202

0 30 26.76 2.23 $ 145,522.73 $ 6,660,158.29 

1 12 
202

0   
    

31 12 
202

0 31 26.19 2.1825 $ 147,170.47 $ 6,807,328.76 

1 1 
202

1   
    

31 1 
202

1 31 25.98 2.165 $ 145,990.40 $ 6,953,319.16 

1 2 
202

1   
    

28 2 
202

1 28 26.31 2.1925 $ 133,537.23 $ 7,086,856.39 

1 3 
202

1   
    

31 3 
202

1 31 26.12 2.17666667 $ 146,777.11 $ 7,233,633.50 

1 4 
202

1   
    

30 4 
202

1 30 25.97 2.16416667 $ 141,226.66 $ 7,374,860.16 

1 5 
202

1   
    

21 5 
202

1 21 25.83 2.1525 $ 98,325.73 $ 7,473,185.89 

        

      

seguros 
 

      

int corrientes 
 

      

sub-total 1 
$ 

13,998,868.89 
CAPITA

L  $ 1,807,588 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 1,807,588.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

22 6 
201

7           

30 6 
201

7 8 33.5 2.79166667 $ 13,456.49 $ 13,456.49 

1 7 
201

7           

31 8 201 62 32.97 2.7475 $ 102,637.86 $ 116,094.35 



7 

1 9 
201

7           

30 9 
201

7 30 32.22 2.685 $ 48,533.74 $ 164,628.09 

1 10 
201

7           

31 10 
201

7 31 31.73 2.64416667 $ 49,388.83 $ 214,016.91 

1 11 
201

7           

30 11 
201

7 30 31.44 2.62 $ 47,358.81 $ 261,375.72 

1 12 
201

7           

31 12 
201

7 31 31.15 2.59583333 $ 48,486.04 $ 309,861.76 

1 1 
201

8           

31 1 
201

8 31 31.04 2.58666667 $ 48,314.82 $ 358,176.57 

1 2 
201

8           

28 2 
201

8 28 31.52 2.62666667 $ 44,314.02 $ 402,490.60 

1 3 
201

8           

31 3 
201

8 31 31.02 2.585 $ 48,283.69 $ 450,774.29 

1 4 
201

8           

30 4 
201

8 30 30.72 2.56 $ 46,274.25 $ 497,048.54 

1 5 
201

8           

31 5 
201

8 31 30.66 2.555 $ 47,723.34 $ 544,771.88 

1 6 
201

8           

30 6 
201

8 30 30.42 2.535 $ 45,822.36 $ 590,594.23 

1 7 
201

8           

31 7 
201

8 31 30.05 2.50416667 $ 46,773.85 $ 637,368.08 

1 8 
201

8           

31 8 
201

8 31 29.91 2.4925 $ 46,555.94 $ 683,924.02 

1 9 
201

8           

30 9 
201

8 30 29.72 2.47666667 $ 44,767.93 $ 728,691.95 

1 10 
201

8           

31 10 
201

8 31 29.45 2.45416667 $ 45,839.93 $ 774,531.88 

1 11 
201

8           



30 11 
201

8 30 29.24 2.43666667 $ 44,044.89 $ 818,576.77 

1 12 
201

8           

31 11 
201

8 31 29.1 2.425 $ 45,295.14 $ 863,871.91 

1 1 
201

9           

31 1 
201

9 31 28.74 2.395 $ 44,734.79 $ 908,606.70 

1 2 
201

9           

28 2 
201

9 28 29.55 2.4625 $ 41,544.40 $ 950,151.10 

1 3 
201

9           

31 3 
201

9 31 29.06 2.42125 $ 45,225.10 $ 995,376.20 

1 4 
201

9           

30 4 
201

9 30 28.98 2.415 $ 43,653.25 $ 1,039,029.45 

1 5 
201

9           

31 5 
201

9 31 29.01 2.4175 $ 45,155.05 $ 1,084,184.50 

1 6 
201

9           

30 6 
201

9 31 28.95 2.4125 $ 45,061.66 $ 1,129,246.17 

1 7 
201

9           

31 7 
201

9 31 28.92 2.41 $ 45,014.97 $ 1,174,261.13 

1 8 
201

9           

31 8 
201

9 31 28.98 2.415 $ 45,108.36 $ 1,219,369.49 

1 9 
201

9           

30 9 
201

9 30 28.98 2.415 $ 43,653.25 $ 1,263,022.74 

1 10 
201

9           

31 10 
201

9 31 28.98 2.415 $ 45,108.36 $ 1,308,131.10 

1 11 
201

9           

30 11 
201

9 30 28.55 2.37916667 $ 43,005.53 $ 1,351,136.63 

1 12 
201

9           

30 12 
201

9 31 28.37 2.36416667 $ 44,158.87 $ 1,395,295.50 

1 1 
202

0           

30 1 
202

0 30 28.16 2.34666667 $ 42,418.07 $ 1,437,713.57 

1 2 202           



0 

29 2 
202

0 29 28.59 2.3825 $ 41,630.26 $ 1,479,343.83 

1 3 
202

0           

31 3 
202

0 31 28.43 2.36916667 $ 44,252.26 $ 1,523,596.09 

1 4 
202

0   
    

30 4 
202

0 30 28.04 2.33666667 $ 42,237.31 $ 1,565,833.40 

1 5 
202

0   
    

31 5 
202

0 31 27.29 2.27416667 $ 42,477.82 $ 1,608,311.21 

1 6 
202

0   
    

30 6 
202

0 30 27.18 2.265 $ 40,941.87 $ 1,649,253.08 

1 7 
202

0   
    

31 7 
202

0 31 27.18 2.265 $ 42,306.60 $ 1,691,559.68 

1 8 
202

0   
    

31 8 
202

0 31 27.44 2.28666667 $ 42,711.30 $ 1,734,270.98 

1 9 
202

0   
    

30 9 
202

0 30 27.53 2.29416667 $ 41,469.08 $ 1,775,740.06 

1 10 
202

0   
    

31 10 
202

0 31 27.14 2.26166667 $ 42,244.34 $ 1,817,984.39 

1 11 
202

0   
    

30 11 
202

0 30 26.76 2.23 $ 40,309.21 $ 1,858,293.60 

1 12 
202

0   
    

31 12 
202

0 31 26.19 2.1825 $ 40,765.63 $ 1,899,059.23 

1 1 
202

1   
    

31 1 
202

1 31 25.98 2.165 $ 40,438.76 $ 1,939,497.99 

1 2 
202

1   
    

28 2 
202

1 28 26.31 2.1925 $ 36,989.28 $ 1,976,487.27 

1 3 
202

1   
    

31 3 
202

1 31 26.12 2.17666667 $ 40,656.67 $ 2,017,143.94 

1 4 
202

1   
    

30 4 
202

1 30 25.97 2.16416667 $ 39,119.22 $ 2,056,263.15 



1 5 
202

1   
    

21 5 
202

1 21 25.83 2.1525 $ 27,235.83 $ 2,083,498.99 

        

      

seguros 
 

      

int corrientes 
 

      

Sub-total 2 $ 3,891,086.99 

      

TOTAL 
$ 

17,889,955.87 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


